Отдел образования
Мозырского районного исполнительного комитета
Государственное учреждение образования
«Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи»

ПРОТОКОЛ

15.10.2021 г.                                                                                    г. Мозырь

заседания жюри
районного  этапа конкурса  «Лепшая метадычная
распрацоўка музейнага занятку», в рамках республиканской
акции “Я гэты край Радзимаю заву”

Председатель жюри – Тимохина С.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной работе ГУО «Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи»;
Заместитель председателя жюри – Дуброва Т.В.,  методист  ГУ   «Мозырский районный учебно-методического центр».
Члены комиссии:
Санько С.В., заведующий отделом по основной деятельности ГУО «Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи»;

Повестка дня: подведение итогов  районного  этапа конкурса   «Лепшая метадычная распрацоўка музейнага занятку», в рамках республиканской акции “Я гэты край Радзимаю заву” (далее – конкурс).
Во исполнении приказа главного управления образования от 25.03.2021г. № 199, с целью совершенствования деятельности образовательных учреждений по гражданскому и патриотическому воспитанию детей и студентов через их активное участие в комплексном изучении исторического, культурного и природного наследия малой родины, а  также в соответствии с  приказом отдела образования от 06.03.2020 № 203 проведен районный этап конкурса.
На рассмотрение жюри поступило 5 конкурсных работ от учреждения общего среднего образования Мозырского района.
Жюри оценивали работы, которые соответствовали условиям и требованиям конкурса и творческий подход.
	Изучив содержание представленных на конкурс материалов, жюри РЕШИЛО:
		Наградить дипломами отдела образования Мозырского районного исполнительного комитета
 в номинации: “Творческие находки в музее”
		I степени:
- Алексанину Галину Сергеевну, учителя информатики, Чайка Анну Дмитриевну, руководителя музея, учителя белорусского языка и литературы   ГУО «Гимназия имени Я. Купалы г. Мозыря»;
	II степени:
- Курбан  Марину Михайловну, руководителя музея, учителя белорусского языка и литературы ГУО «Средняя школа № 5 г. Мозыря»;
	III степени:
- Чайковскую Снежану Алеексеевну, заместителя директора по воспитательной работе ГУО «Средняя школа № 1 г. Мозыря»;
- Миранович Людмилу Павловну, руководителя музея ГУО «Средняя школа № 1 г. Мозыря»;
 Дипломом участника:
	Коваленко Е.В., руководителя музея, воспитателя группы продленного дня ГУО «Средняя школа № 2 г. Мозыря».

Санько246789